СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
НОВОТРОИЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СЕВЕРНОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва
Р Е Ш Е Н И Е
сорок второй сессии

12.0.2019                                   с.Новотроицк                                          № 1
Об исполнении местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного
района Новосибирской области за 2018 год
        Заслушав и обсудив доклад администрации Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области « Об исполнении местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области ( далее -местный бюджет) за 2018 год», Совет депутатов Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета Новотроицкого сельсовета Северного района Новосибирской области за 2018 год по расходам в сумме 7607,6  тыс.рублей, по доходам в сумме 7537,8  тыс.рублей, с превышением расходов над доходами (дефицит местного бюджета) в сумме 69,8 тыс.рублей.
2. Утвердить кассовое исполнение местного бюджета по доходам за 2018 год:

1) по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению 1 к настоящему решению;

         2) по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета, согласно приложению 2 к настоящему решению.
3. Утвердить кассовое исполнение местного бюджета по расходам бюджета за 2018 год:
         1) по ведомственной структуре расходов, согласно приложению 3 к настоящему решению;

         2) по разделам и подразделам классификации расходов бюджета, согласно приложению 4 к настоящему решению.
         4. Утвердить кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2018 год:

         1) по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 5 к настоящему решению;

         2) кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов, согласно приложению 6 к настоящему решению.

5. Опубликовать данное решение в периодическом печатном издании

«Вестник Новотроицкого сельсовета».

6. Контроль за исполнением данного решения возложить на комиссию по бюджету, налогам, собственности и социальной политике (Сыпко П.Г.).

Глава Новотроицкого сельсовета                    Председатель Совета депутатов
Северного района                                              Новотроицкого сельсовета Северного
Новосибирской области                                    района Новосибирской области
                              А.Д.Кочережко                                                          Н.Н.Панова
                                                                      Приложение 1 к решению  сорок второй сессии

                                                                Совета депутатов Новотроицкого  сельсовета

                                                                 Северного района  Новосибирской области

                                                                 пятого созыва от 12.04.2019  № 1
Кассовое исполнение местного бюджета по доходам за 2018 год по кодам классификации доходов бюджетов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кодов классификации доходов бюджетов
	Кассовое исполнение

тыс.руб

	00085000000000000000
	Доходы бюджета
	7537,8

	00010000000000000000
	Налоговые доходы
	482,9

	00010102000010000000
	Налог на доходы физических лиц
	124,0

	18210102010010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	123,9

	18210102030010000110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами, в соответствии со статьей 228  Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1

	1821060603310000110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	11,3

	18210606043100000110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	11,2

	55510804020010000110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,6

	00010601030100000110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	4,2

	00010302230010000110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	135,8

	00010302240010000110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных (или карбюраторных (инжекторы) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,3

	00010302250010000110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации,  подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	198,1

	00010302260010000110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-30,4

	00010503020010000110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,2

	00010904053100000110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	26,6

	Неналоговые доходы
	137,8

	55511105025100000120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных и автономных учреждений)
	0,2

	55511301995100000130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	104,9

	55511302995100000130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	32,7

	Налоговые и неналоговые доходы
	620,7

	0002000000000000000
	Безвозмездные поступления
	6917,1

	0002020000000000000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	6831,5

	55520201001100000151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2352,7

	00020203015100000151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,6

	00020249999100000151
	Прочие  межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4260,2

	00020203024100000151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	00020240014100000151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашениями
	218,5

	Итого:

	7537,8

                                                                       Приложение 2 к решению сорок второй сессии

                                                                 Совета депутатов Новотроицкого сельсовета

                                                                 Северного района  Новосибирской области

                                                                 пятого созыва от  12.04.2019  № 1
Кассовое исполнение местного бюджета по доходам за 2018 года по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета
	Вид доходов
	Подвид доходов
	Классификация операций сектора государственного управления
	Наименование кодов классификации доходов бюджета
	Кассовое исполнение

тыс.руб.

	8500000000
	0000
	000
	Доходы бюджета
	7537,8

	1000000000
	0000
	000
	Налоговые и неналоговые доходы
	620,7

	1010200001
	0000
	000
	Налог на доходы физических лиц
	124,0

	1010202101
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	123,9

	1010202001
	0000
	110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	0,1

	1060103010
	0000
	110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	4,2

	1060603310
	0000
	110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	11,3

	1060604310
	0000
	110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах поселений
	11,2

	1080000000
	0000
	000
	Государственная пошлина, сборы
	0,6

	1080402001
	0000
	110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	0,6

	1030223001
	000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	135,8

	1030224001
	000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных (или карбюраторных (инжекторы) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	1,3

	1030225001
	000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, производимый на территории Российской Федерации, , подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	198,1

	1030226001
	000
	110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, производимый на территории Российской Федерации, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	-30,4

	10503020010
	0000
	110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 1 января 2011 года)
	0,2

	1090405310
	0000
	110
	Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), мобилизуемый на территориях сельских поселений
	26,6

	1130000000
	0000
	000
	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	137,8

	1110502510
	0000
	120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных и автономных учреждений)
	0,2

	1130299510
	0000
	130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	32,7

	1130199510
	0000
	130
	Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств бюджетов поселений
	104,9

	200000000
	0000
	000
	Безвозмездные поступления
	6917,1

	2020100110
	0000
	151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	2352,7

	2020301510
	0000
	151
	Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	85,6

	2020302410
	0000
	151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	0,1

	2024999910
	0000
	151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	4260,2

	2024001410
	0000
	151
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенным соглашениями
	218,5

Приложение 5 к решению  сорок второй  сессии

                                                                 Совета депутатов Новотроицкого сельсовета

                                                                 Северного района  Новосибирской области

                                                                 пятого созыва от   12.04.2019  № 1
Кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2018 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

	Кассовое исполнение тыс.руб

	       1
	                        2
	       3

	Источники финансирования дефицита бюджетов – всего
	69,8

	55500001000000000000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджетов
	0,0

	55500001050000000000 000
	Изменение остатков средств
	69,8

	55500001050000000000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7537,8

	55500001050201100000510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7537,8

	55500001050000000000600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7607,6

	55500001050201100000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7607,6

                                                            Приложение 6 к решению сорок второй  сессии

                                                                 Совета депутатов Новотроицкого сельсовета

                                                                 Северного района  Новосибирской области

                                                                 пятого созыва от   12.04.2019  № 1
Кассовое исполнение по источникам финансирования дефицита местного бюджета за 2018 год по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования дефицитов бюджетов классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов
	Код бюджетной классификации Российской Федерации
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов

	Кассовое исполнение тыс.руб

	       1
	                        2
	       3

	Источники финансирования дефицита бюджетов – всего
	69,8

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования бюджетов
	0,0

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств
	69,8

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-7537,8

	000 01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	-7537,8

	000 01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	7607,6

	000 01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений
	7607,6